Российская Федерация

Ростовская область Сальский район

Администрация Кручёно-Балковского сельского поселения

__________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2012 года                               с. Кручёная Балка                                         № 37

Об образовании оперативного штаба

по координации мер противодействия

терроризму и недопущению межнациональных

конфликтов на территории Кручёно-Балковского

сельского поселения.

         В целях повышения уровня общественной безопасности, недопущения чрезвычайных ситуаций на территории Кручёно-Балковского сельского поселения, связанных с возможным осуществлением террористических актов с использованием взрывчатых и сильно действующих ядовитых веществ, совместного решения межнациональных проблем

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать оперативный штаб по координации мер противодействия терроризму и недопущению межнациональных конфликтов на территории Кручёно-Балковского сельского поселения, в согласованном с заинтересованными лицами составе, согласно приложению № 1

2.          Утвердить Положение об оперативном штабе по координации мер противодействия терроризму и недопущению межнациональных конфликтов на территории Кручено-Балковского сельского поселения, согласно приложению № 2.

3.          Секретарю оперативного штаба Соловьеву А.А. обеспечить своевременное оповещение и сбор членов штаба, ведение протоколов заседания, доведение постановлений штаба до исполнителей, а в необходимых случаях до сведения населения через средства массовой информации.

4.           Признать утратившим силу постановление Главы Кручено-Балковского сельского поселения № 9 от  30.01.2009 года «Об образовании оперативного штаба по координации мер противодействия терроризму и недопущению межнациональных  конфликтов на территории Кручёно-Балковского сельского поселения».

5.            Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Кручено-Балковского сельского поселения  и разместить на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.

6.            Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава Кручено-Балковского

сельского поселения

      О.Н. Крахмальный
подготовил специалист

Статова Т.В.
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Кручено-Балковского сельского

поселения № 37 от 22.03.2012 г.

Оперативный штаб

по координации мер противодействия терроризму

и недопущению межнациональных конфликтов

на территории Кручёно-Балковского сельского поселения
Председатель штаба:
Крахмальный Олег Николаевич                            Глава сельского поселения.
Секретарь штаба:

Соловьев Александр Александрович                    специалист Администрации

Члены штаба:

Мураев Алексей Владимирович                           Директор ОАО «Сальск-Юг-Агро»,

Павленко Александр Петрович                            Участковый уполномоченный полиции
Блохин Александр Владимирович                       Участковый уполномоченный полиции
Захарова Людмила Николаевна                            Зав. ФАП с. Кручёная Балка

Коршикова Наталья Викторовна                          Зав. ФАП с. Кручёная Балка

Неделько Валентина Юрьевна                              Зав. ФАП с. Сысоево-Александровское

Романенко Максим Анатольевич                         Директор МБОУ СОШ №17

Бекиров Рустам Фадлиевич                                   водитель школьного автобуса
Специалист

Статова Т.В.
Приложение № 2
к постановлению Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
№ 37 от 22.03.2012 года

ПОЛОЖЕНИЕ

об оперативном штабе по координации мер противодействия терроризму

и недопущению межнациональных конфликтов

на территории Кручено-Балковского сельского поселения

1. Штаб по координации мер противодействия терроризму и недопущению межнациональных конфликтов на территории Кручено-Балковского сельского поселения (далее – Штаб) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие всех органов, осуществляющих борьбу с терроризмом на территории Кручено-Балковского сельского поселения.
2. В своей деятельности Штаб руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области, законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, а так же настоящим Положением. Штаб осуществляет свои полномочия во взаимодействии с предприятиями, учреждениями и организациями, а также общественными объединениями, находящимися на территории Кручено-Балковского сельского поселения.
3. Основными задачами Штаба являются:

- планирование, подготовка и осуществление, в пределах своей компетенции, мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению террористических действий;

- сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях терроризма на территории Кручено-Балковского сельского поселения;

- внесение Главе Администрации Кручено-Балковского сельского поселения предложений для формирования системы мер по обеспечению безопасности и защите населения, объектов повышенной опасности от терроризма;

- координация деятельности предприятий, учреждений и организаций, а также общественных объединений, находящихся на территории Кручено-Балковского сельского поселения, по предупреждению и пресечению террористических акций, устранению причин и условий их подготовки и реализации.

4.
Штаб имеет право:

- принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для выявления и пресечения террористических акций и ликвидации их последствий;

- создать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции Штаба, и определять порядок этих групп;

- привлекать должностных лиц и специалистов предприятий, учреждений и организаций, а так же общественных объединений, находящихся на территории Кручено-Балковского сельского поселения, для участия в работе Штаба;

- вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции Штаба и требующим решения Главы Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.

5.
Штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Штаба и утвержденным его председателем.

Заседания Штаба проводятся на основании плана работы, но не реже одного раза в квартал, либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к его компетенции.

Решения Штаба принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Штаба путем открытого голосования.

6.
Решения, принимаемые Штабом в соответствии с его компетенцией, являются обязательными для предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, находящихся на территории Кручено-Балковского сельского поселения.

7.
В случае необходимости для участия в заседаниях Штаба могут приглашаться руководители  предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, находящихся на территории Кручено-Балковского сельского поселения.
8.
Руководитель Штаба:

- осуществляет руководство деятельности Штаба;

- утверждает принятые Штабом решения и обеспечивает их исполнение;

- принимает решение о проведении заседания Штаба при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к его компетенции;

- распределяет обязанности между членами Штаба;

- утверждает состав рабочих групп;

представляет Штаб по вопросам, относящимся к его компетенции.

Специалист                                                                                                Статова Т.В.